
Č.j.: VZ_2017_A2 

 

Stránka 1 z 9 

 

 

 
 

Kupní Smlouva (dále jen „Smlouva“) 

„Dodávka licencí aplikace ARM pro identifikaci a hodnocení rizik (SW nástroj pro podporu 
systému řízení rizik)“ 

(uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

 
I. Smluvní strany 

 
CENDIS, s.p. 
 

se sídlem:  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1 

IČ:  00311391 

DIČ: CZ00311391 

jednající:  Ing. Jan Chovanec, Ph.D., ředitel 

bankovní spojení: 

č.ú.: 

(dále jen „Kupující“) 
 
 
a 
 
 
 
DATACONS s.r.o. 
 

se sídlem:  Na Lysinách 92/8, PSČ 14700 Praha 4 - Hodkovičky 

IČ:  29018765 

DIČ: CZ29018765 

zastoupen:  Ing. Čestmír Pail, jednatel 

bankovní spojení: 
č.ú: 

(dále jen „Prodávající“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j.: VZ_2017_A2 

 

Stránka 2 z 9 

 

II. Postavení stran 

 

1. Kupující je státním podnikem, tedy právnickou osobou provozující podnikatelskou 

činnost s majetkem státu vlastním jménem a na vlastní odpovědnost ve smyslu zákona 

č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, který byl založen 

Českou republikou, a jejímž jménem vykonává funkci zakladatele (Ministerstvo 

dopravy). Kupující je na základě Smlouvy o poskytování služeb uzavřené mezi 

Kupujícím a Ministerstvem dopravy (dále jen „cílový klient“) jakožto ústředním 

orgánem státní správy ve smyslu zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 

ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 

s působností ve věcech dopravy a státní politiky v oblasti dopravy pověřen zajištěním 

“Dodávkou licencí aplikace ARM pro identifikaci a hodnocení rizik (SW nástroj pro 

podporu systému řízení rizik)“. 

 
III. Předmět Smlouvy a specifikace dodávky 

 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího řádně a včas dodat Kupujícímu 

licence aplikace ARM pro identifikaci a hodnocení rizik (SW nástroj pro podporu 

systému řízení rizik) včetně roční maintenance a závazek Kupujícího řádně a včas 

dodané licence převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu podle článku 

IV. odst. 1 této Smlouvy. Přesná specifikace software je uvedena v příloze č. 1 (nabídka 

prodávajícího), která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

 
2. V rámci plnění předmětu Prodávající zajistí dodávku níže uvedených licencí: 

 1x ARM Administrator pro administrátora, 

 2x ARM Enterprice pro Risk Manažery, 

 3x ARM Associate pro uživatele, 

 Maintenance na 1 rok: 
o podpora je plně obnovitelná pro další roky využívání licencí, 
o podpora zahrnuje všechny nové verze SW, 
o podpora zahrnuje plné aktualizace norem a metodik implementovaných do 

stávající licence, 
o podpora zahrnuje možnost využití HelpDesk a podporu dotazů pro řízení 

rizik, 
o v následujících letech má Kupující – MD ČR právo plně využívat licence i bez 

dokoupené podpory na další období. 
 
 
 
 
 
 



Č.j.: VZ_2017_A2 

 

Stránka 3 z 9 

 

IV. Kupní cena 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za řádně dodané licence 6 ks licencí na 

software ARM a roční maintenace bude rozdělena na dvě části a to: 

a. 6 ks licencí celkem 555 000,- Kč bez DPH, což činí 671.550,- Kč včetně DPH 

(platba jednorázově po dodání) 

b. roční maintenance celkem 111.000,- Kč bez DPH, což činí 134.310,- Kč s DPH. 

(platba kvartálně zpětně po 27.750,-Kč bez DPH což činí 33.577,5,- Kč včetně 

DPH) 

2. Rozpad smluvní ceny: 

i. 1 ks ARM Administrátor pro administrátora 170.000,- Kč bez DPH/ks 

ii. 2 ks ARM Enterprise pro Risk Manažery 110.000,- Kč bez DPH/ks 

iii. 3 ks ARM Associate pro uživatele 55.000,- Kč bez DPH/ks 

iv. Maintenance na 1 rok 111.000,- Kč bez DPH/rok 

3. Kupní cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje 

veškeré náklady Prodávajícího spojené s předmětem plnění této Smlouvy, včetně 

upgrade software (upgrade je součástí Maintenance, plnění upgrade je tedy závislé na 

zaplacení roční maintenance – viz bod IV, 1.a.iv.) 

4. Kupní cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; v takovém případě bude 

sjednaná cena včetně DPH částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle 

účinnosti příslušné změny zákona č. 235/2004 Sb. 

 

V. Platební podmínky a fakturační podmínky 

 

1. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat před řádným splněním předmětu této 

Smlouvy zálohu na kupní cenu v jakékoliv formě. 

2. Kupní cena za dodávku dle odstavce 1 článku IV. Smlouvy bude Kupujícím zaplacena na 

základě písemného schválení (akceptaci) převzetí dodávky licencí Kupujícím, kteroužto 

akceptaci není Kupující oprávněn odmítnout bez vážného důvodu, a následně 

Prodávajícím řádně vystaveného daňového dokladu (faktury). 

3. Faktura vystavená Prodávajícím musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 

stanovené právními předpisy, samostatně uvedené položky předmětu této Smlouvy a 

evidenční číslo Smlouvy Kupujícího. K faktuře musí být připojena kopie akceptačního 

protokolu podepsaného v den dodání osobou kupujícího oprávněnou k převzetí 

licencí, tj. opatřeného podpisem oprávněné osoby, razítkem a datem převzetí licencí. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo bude obsahovat 

nesprávné údaje, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu 

k doplnění či opravě, aniž se tím dostane do prodlení s jejím zaplacením; lhůta 

splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury Kupujícímu.  



Č.j.: VZ_2017_A2 

 

Stránka 4 z 9 

 

5. Smluvní strany se dohodly na době splatnosti faktury 30 kalendářních dnů ode dne 

jejího doručení Kupujícímu. Dnem platby se rozumí den, kdy je fakturovaná částka 

připsána z účtu Kupujícího na účet Prodávajícího uvedený na faktuře, který musí 

odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví této Smlouvy nebo číslu uvedenému 

v registru plátců DPH. Případnou změnu čísla účtu je Prodávající povinen Kupujícímu 

písemně oznámit a na zpětný dotaz Kupujícího opětovně písemně potvrdit, jinak je 

Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu podle odst. 4 tohoto článku. 

6. Pokud bude Prodávající z důvodů nikoliv na straně Kupujícího v prodlení s plněním 

jakékoliv povinnosti podle této Smlouvy, není Kupující povinen provést jakoukoliv 

platbu podle tohoto článku Smlouvy, dokud Prodávající neodstraní takové prodlení. 

 
VI. Místo plnění, osoby oprávněné k převzetí licencí 

 
1. Místem plnění předmětu této Smlouvy je sídlo Kupujícího. 

2. Osoby oprávněné k předání/převzetí licencí jsou: 

a. za Prodávajícího: 

 Ing.Čestmír Pail 

 
b. za Kupujícího: 

 Ing. Jan Chovanec, Ph.D., ředitel 

 

 Ing. Jiří Kopačka, projektový manažer 

3.  Kupující je oprávněn písemně pověřit převzetím licencí i jinou osobu, než jsou osoby 

uvedené v předchozím odstavci tohoto článku. 

 

VII. Dodací podmínky 

 

1. Prodávající je povinen na své náklady dodat licence určené touto Smlouvou nejpozději 

do deseti (10) pracovních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy do místa plnění 

předmětu této Smlouvy. 

 
VIII. Předání a převzetí licencí 

 

1. Prodávající je povinen dodat licence Kupujícímu v místě a v množství podle podmínek 

této Smlouvy, s doklady umožňujícími jejich řádné převzetí a neomezené užívání. 



Č.j.: VZ_2017_A2 

 

Stránka 5 z 9 

 

2. Řádné předání a převzetí licencí bude potvrzeno podpisem akceptačního protokolu. 

Akceptační protokol musí obsahovat specifikaci dodaných licencí, místo a datum jejich 

předání a prohlášení Kupujícího, zda software a licence přebírá či nikoli a pokud ne, 

z jakých důvodů. 

3. Podpisem akceptačního protokolu dle odst. 2 tohoto článku je potvrzeno dodání licencí 

dle této Smlouvy. Tímto okamžikem přechází užívací právo licencí na Kupujícího. 

4. Kupující není povinen převzít plnění, které vykazuje zjevné vady či odchylky od 

předmětu dle této Smlouvy. V takovém případě je Kupující povinen sepsat zápis o 

zjištěných vadách, ve kterém stanoví lhůtu pro jejich odstranění, podepsaný osobou 

Kupujícího oprávněnou k převzetí zboží a předat jej Prodávajícímu. Do odstranění vad 

není Kupující povinen podepsat akceptační protokol ani zaplatit cenu. 

5. Prodávající je povinen spolu s licencemi předat Kupujícímu také veškeré listiny a 

doklady nezbytné k řádnému užívání, jsou-li k řádnému užívání potřebné. 

6. Pokud Kupující licence a/nebo jejich část zcela nebo částečně použije anebo zprovozní 

pro jiné účely než testování, případně zkušební provoz před podpisem akceptačního 

protokolu, považuje se toto za akceptaci plnění. V takovém případě akceptační 

protokol vypracuje a podepíše Prodávající.  

 
IX. Licenční ujednání 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že okamžikem dodání předmětu plnění této Smlouvy 

uvedeného v článku III. této Smlouvy nebo jeho části, nabývá Kupující právo předmět 

plnění, resp. jeho již dodanou část užít, a to v rozsahu vymezeném v Licenčních 

podmínkách, které tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

2. Bez ohledu na jednotlivá ustanovení Licenčních podmínek uvedených v Příloze č. 2 této 

Smlouvy se smluvní strany dohodly, že Kupující je vždy oprávněn převést nebo 

postoupit svá práva užití k předmětu plnění specifikovanému v článku III. Této Smlouvy 

nebo jejich část, výhradně však jen na Českou republiku – Ministerstvo dopravy nebo 

jakoukoliv organizaci majetkově či organizačně spadající do resortu České republiky – 

Ministerstva dopravy. 

3. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že cena za poskytnutí práva užití předmětu 

plnění specifikovaného v článku III. této Smlouvy, jakož i cena práva Kupujícího toto 

právo užití (licenci) nebo jeho část postoupit či převést na osobu dle článku IX. odst. 2 

této Smlouvy je již zahrnuta v kupní ceně dle této Smlouvy a Prodávajícímu nevzniká 

v této souvislosti žádný další nárok na jakékoliv finanční plnění. 

4. Prodávající prohlašuje, že na základě této Smlouvy Kupující nabývá právo užití (licenci) 

k předmětu plnění vymezenému v článku III. této Smlouvy, jakož i právo převést toto 

právo užití (licenci) nebo jeho část na osobu dle článku IX. odst. 2 této Smlouvy a 

prohlašuje, že tímto nebudou dotčena jakákoliv práva třetích osob. Ukáží-li se 

prohlášení Prodávajícího uvedené v předchozí větě tohoto ustanovení nepravdivými 

nebo neúplnými, je Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu součinnost, zejména 



Č.j.: VZ_2017_A2 

 

Stránka 6 z 9 

 

potom účastnit se jednání s případnou třetí osobou, která vůči Kupujícímu uplatní své 

nároky, jakož i nahradit Kupujícímu veškerou škodu, která mu v této souvislosti vznikla. 

 
X. Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

 

1. V případě prodlení Prodávajícího s řádným předáním licencí v termínu sjednaném dle 

této Smlouvy z důvodů výhradně na straně Prodávajícího je Prodávající povinen 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení, 

nejvýše však souhrnnou smluvní pokutu ve výši 10% kupní ceny sjednané v čl. IV. odst. 

1 této Smlouvy.  

2. V případě porušení článku XII. odst. 1 a 4 této Smlouvy z důvodů výhradně na straně 

Prodávajícího je Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za 

každý jednotlivý případ. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody ani 

povinnost Prodávajícího řádně dokončit plnění předmětu této Smlouvy. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 

 
XI. Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

 
1. Za vady se považuje dodání licencí, které neodpovídají podmínkám stanoveným touto 

Smlouvou, nebo vady v dokladech nutných k užívání licencí. Prodávající zaručuje 

Kupujícímu, že licence mají vlastnosti deklarované v této Smlouvě. 

2. Prodávající garantuje dostupnost všech úrovní podpory uvedených v článku III. 

odstavec 2 bod maintenance této Smlouvy po celou dobu, na kterou je maintenance 

zakoupený, tj. 1 rok ode dne účinnosti této Smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje zahájit činnosti potřebné k co nejrychlejšímu odstranění závady 

v licencích nejdéle do 2 pracovních dnů od řádného oznámení závady. 

4. Aktualizace licencí lze uplatnit nejpozději v poslední den zakoupené maintenance. 

5. Reklamace a požadavky na záruční opravy budou prodávajícímu předávány telefonicky 

nebo elektronickou poštou na kontaktní osobu Prodávajícího sjednanou touto 

Smlouvou. 

6. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody 

nebo na uplatnění smluvní pokuty. 

 

XII. Ukončení Smlouvy   

 
1. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran podle § 1981 

občanského zákoníku, přičemž účinky ukončení Smlouvy nastanou k okamžiku 



Č.j.: VZ_2017_A2 

 

Stránka 7 z 9 

 

stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takový okamžik stanoven, pak tyto účinky 

nastanou ke dni podpisu dohody oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany mohou od této Smlouvy písemně odstoupit za podmínek uvedených v 

§ 2002 občanského zákoníku v případě podstatného porušení Smlouvy druhou smluvní 

stranou. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy písemně odstoupit v souladu 

s ustanovením § 2001 občanského zákoníku v případě následujících porušení smluvní 

povinnosti druhou smluvní stranou: 

a) prodlení prodávajícího delší než 1 měsíc s dodáním licencí v termínu dle čl. VII. odst. 
1 této Smlouvy z důvodů výhradně na straně Prodávajícího nebo prodlení 
Prodávajícího s odstraněním vad ve lhůtě stanovené dle čl. XI. odst. 3 této Smlouvy 
z důvodů výhradně na straně Prodávajícího; 

b) porušení povinností prodávajícího při poskytování záručního servisu dle čl. VIII. této 
Smlouvy a z důvodu porušení povinností dle čl. XI. odst. 2 a 4 této Smlouvy; prodlení 
Kupujícího delší než 1 měsíc se zaplacením jakékoli částky dle řádně vystavené 
faktury, za předpokladu předchozího písemného upozornění prodávajícího na 
takové prodlení, a dále za podmínek uvedených v občanském zákoníku. 

4. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se 

závazek založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají 

okamžikem doručení odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.  

5. Odstoupením od Smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody vzniklého 

z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, 

pokud již dospěl, ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. 

 
XIII. Další ujednání 

1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 
o podmínkách této Smlouvy a souvisejících s touto Smlouvou, jejichž obsahem mohou být 
důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 
technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle 
zvláštních právních předpisů. 

2. Bez ohledu na cokoliv v této Smlouvě stanovené smluvní strany sjednávají, že Prodávající 
je oprávněn využít pro plnění předmětu této Smlouvy své stálé subdodavatele v postavení 
pracovníků, se kterými spolupracuje mimo pracovněprávní vztah, a kteří se pro účely této 
Smlouvy nepovažují za třetí osoby ve vztahu k Prodávajícímu. 

3. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákona o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, povinen uveřejnit tuto Smlouvu 
včetně jejich dodatků a příloh v registru smluv. Tím není dotčeno ustanovení první věty 
předchozího odstavce. 

4. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 
účinnosti této Smlouvy. 



Č.j.: VZ_2017_A2 

 

Stránka 8 z 9 

 

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva nebo 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

 
XIV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve 3 (slovy: třech) exemplářích s platností originálu, přičemž 

Kupující obdrží 2 (slovy: dva) výtisky a Prodávající obdrží 1 (slovy jeden) výtisk. 

2. Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

3. Prodávající tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění 

umožňujícímu uskutečnit dodávku dle Smlouvy. 

4. Prodávající tímto prohlašuje, že v době uzavření Smlouvy není v likvidaci a není vůči 

němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve 

znění pozdějších předpisů a zavazuje se Kupující bezodkladně informovat o všech 

skutečnostech o hrozícím úpadku, příp. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

5. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se 

porušení Smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

6. Všechny informace, ať v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, které 

byly či budou poskytnuty Prodávajícím Kupujícímu nebo jeho jménem po dni uzavření 

Smlouvy bude Prodávající pokládat za neveřejné a bude s nimi nakládat v souladu s 

ustanoveními Smlouvy. Tyto informace budou mít smluvní režim vztahující se na 

informace důvěrné ve smyslu ustanovení občanského zákona (č. 89/2012 sb.), a musí 

být v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. 

7. Vlastnické právo k dodávce přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem 

protokolární akceptace Kupujícím.  

8. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému 

účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava 

obecně závazných právních předpisů České republiky. 

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 

(odpovědnost Kupujícího). 

10. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami 

příslušnými právními předpisy. 

11. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k řešení případných sporů 

vyplývajících ze Smlouvy nejdříve smírčí cestou. Nedosáhnou-li strany smíru, má každá 



Č.j.: VZ_2017_A2 

 

Stránka 9 z 9 

 

ze smluvních stran právo předložit všechny spory vznikající ze Smlouvy  

a v souvislosti s ní věcně a místně příslušnému soudu. 

12. Smluvní strany prohlašují, že ujednání obsažená ve Smlouvě jsou výrazem jejich pravé 

a svobodné vůle a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

13. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy: 

a) Příloha č. 1 – nabídka Prodávajícího 

b) Příloha č. 2 – Licenční ujednání 

 

V Praze dne …………                                                                                         V  Praze dne ……………. 

Za Kupujícího:                                                                                            Za Prodávajícího:  

 

Ing. Jan Chovanec, Ph. D.                                                                                Ing. Čestmír Pail 

Ředitel CENDIS, s.p.                                                                             Jednatel DATACONS s.r.o. 


